PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br

OFÍCIO/PMV/SEMGOV/Nº 100/2024

Viana (ES), 27 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
JOILSON BROEDEL

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana

Assunto: encaminha o Projeto de Lei nº 006/2024.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência Declaração de Adequação Orçamentária e

Financeira da Secretaria Municipal de Assistência Social referente ao Projeto de Lei nº

006/2024, que dispõe a alteração do art. 1º da Lei n.º 3.219, de 31 de maio de 2022.

Atenciosamente,

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana

WANDERSON
BORGHARDT
BUENO:05913279700

Assinado de forma digital por
WANDERSON BORGHARDT
BUENO:05913279700
Dados: 2024.03.27 15:50:39 -03'00'

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Prefeitura Municipal de Viana

Secretaria Municipal de Governo

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Eu, GLAYDISTON SILVA MENDES, no uso de minhas atribuições legais e, em

cumprimento às determinações contidas no inciso II do art. 16 da Lei Complementar nº

101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), na condição de

Ordenador de Despesas, DECLARO existir adequação orçamentária e financeira para

atender ao presente objeto.

Declaro, ainda, que a referida despesa está adequada à Lei Orçamentária Anual

(LOA) para o presente exercício e é compatível com o Plano Plurianual (PPA) 2022-

2025 e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 2023.

GLAYDISTON SILVA MENDES

Secretária Municipal de Assistência Social

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003200360030003A005000

Assinado eletronicamente por WANDERSON BORGHARDT BUENO em 27/03/2024 15:55

Checksum: B74EBC6166F546C0D1BF6E79A7D8C4E43C09FD5A243EEC67CDD8A89D8785BFDA

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.